



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 10 января 2020 года № 5-у

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай

1. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 24 марта 2011 года № 72-у «Об утверждении Положения об организации контроля за исполнением поручений Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых Указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 75(81); 2012, № 87(93), № 94(100); 2014, № 119(125); 2015, № 123(129); 2017, № 148(154); 2018, № 157(163) следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай,» исключить;

б) в Положении об организации контроля за исполнением поручений Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, утвержденном указанным Указом:

в пункте 21 слова «от 24 ноября 2014 года № 310-у» заменить словами «от 16 декабря 2019 года № 334-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Решения о продлении сроков исполнения Поручения принимаются Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай либо по его поручению Первыми заместителями,

заместителями Председателя Правительства Республики Алтай либо руководителем Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай в соответствии с распределением обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай, утвержденным Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 16 декабря 2019 года № 334-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай», и начальником структурного подразделения, осуществляющего функции контроля.»;

в пункте 26 раздела V слова «заместителем Председателя Правительства Республики Алтай,» исключить.

2. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 5 марта 2019 года № 40-у «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов федеральных органов государственной власти и данных по их исполнению указаний Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай (либо лица, исполняющего обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай) и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 163(169) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «от 24 ноября 2014 года № 310-у» заменить словами «от 16 декабря 2019 года № 334-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

б) в пункте 5:

в подпункте «б» слова «Отделом контроля и анализа службы (управления) протокола Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Отдел контроля)» заменить словами «структурным подразделением Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, осуществляющим функции контроля и анализа (далее – структурное подразделение, осуществляющее функции контроля)»;

в подпункте «в» слова «Отделом контроля» заменить словами «структурным подразделением, осуществляющим функции контроля»;

в) в Порядке исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов федеральных органов государственной власти и данных по их исполнению указаний Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай (либо лица, исполняющего обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай), утвержденным указанным Указом:

в разделе II:

в пункте 3 слова «Отделом контроля и анализа службы (управления) протокола Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Отдел контроля)» заменить словами «структурным подразделением Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, осуществляющим функции контроля и анализа (далее – структурное подразделение, осуществляющее функции контроля);

в пункте 4 слова «Отдел контроля» заменить словами «Структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в пункте 5 слова «Отдел контроля» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в пункте 6 слова «Отделе контроля» заменить словами «структурном подразделении, осуществляющим функции контроля,»;

в пункте 12 раздела III слова «Отдела контроля» заменить словами «структурного подразделения, осуществляющего функции контроля,»;

в разделе IV:

в подпункте «б» пункта 14 слова «Отделом контроля» заменить на слова «структурным подразделением, осуществляющим функции контроля»;

в пункте 16 слова «Отдел контроля» в соответствующем падеже заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,» в соответствующем падеже;

в разделе V:

в пункте 19:

в абзаце первом слова «Отдел контроля» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в абзаце четвертом слова «Отдел контроля» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в пункте 20 слова «Отдел контроля» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в пункте 21 слова «Отдел контроля» в соответствующем падеже заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 23 слова «Отдел контроля» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в пункте 24:

в абзаце первом слова «Отдел контроля» заменить словами «Структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,»;

в подпункте «б» слова «Отдел контроля» заменить словами «структурное подразделение, осуществляющее функции контроля,».



О.Л. Хорохордин